ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 августа 2019 г. г. Ставрополь № 357-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края
от 14 марта 2016 г. № 88-п «О реализации постановления Правительства Рос
сийской Федерации от 23 декабря 2011 г. № 1114 «О назначении и выплате
стипендий Правительства Российской Федерации для лиц, обучающихся
в профессиональных образовательных организациях и образовательных ор
ганизациях высшего образования по очной форме обучения по образователь
ным программам среднего профессионального образования, имеющим госу
дарственную аккредитацию, соответствующим приоритетным направлениям
модернизации и технологического развития экономики Российской Федера
ции» на территории Ставропольского края»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановле
ние Правительства Ставропольского края от 14 марта 2016 г. № 88-п «О реа
лизации постановления Правительства Российской Федерации от 23 декабря
2011 г. № 1114 «О назначении и выплате стипендий Правительства Россий
ской Федерации для лиц, обучающихся в профессиональных образователь
ных организациях и образовательных организациях высшего образования
по очной форме обучения по образовательным программам среднего профес
сионального образования, имеющим государственную аккредитацию, соот
ветствующим приоритетным направлениям модернизации и технологическо
го развития экономики Российской Федерации» на территории Ставро
польского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Правитель
ства Ставропольского края от 13 марта 2017 г. № 80-п и от 22 июня 2018 г.
№ 246-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Кувалди-
ну И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

В.В.Владимиров

УТВЕРЖДЕНЫ

овлением Правительства
тавропольского юэая
августа 2019 г. № 357-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края
от 14 марта 2016 г. № 88-п «О реализации постановления Правительства Рос
сийской Федерации от 23 декабря 2011 г. № 1114 «О назначении и выплате
стипендий Правительства Российской Федерации для лиц, обучающихся
в профессиональных образовательных организациях и образовательных ор
ганизациях высшего образования по очной форме обучения по образователь
ным программам среднего профессионального образования, имеющим госу
дарственную аккредитацию, соответствующим приоритетным направлениям
модернизации и технологического развития экономики Российской Федера
ции» на территории Ставропольского края»

1. В составе экспертной комиссии по отбору претендентов на назначе
ние и выплату стипендий Правительства Российской Федерации для лиц,
обучающихся в профессиональных образовательных организациях и образо
вательных организациях высшего образования, осуществляющих образова
тельную деятельность на территории Ставропольского края по очной форме
обучения по образовательным программам среднего профессионального об
разования, имеющим государственную аккредитацию, соответствующим
приоритетным направлениям модернизации и технологического развития
экономики Российской Федерации (далее -  экспертная комиссия):

1.1. Исключить из состава экспертной комиссии Зубенко Г.С.
1.2. Включить в состав экспертной комиссии Жирнова Дениса Олоро-

вича, заместителя министра образования Ставропольского края, членом экс
пертной комиссии.

2. В Положении об экспертной комиссии по отбору претендентов на
назначение и выплату стипендий Правительства Российской Федерации для
лиц, обучающихся в профессиональных образовательных организациях
и образовательных организациях высшего образования, осуществляющих
образовательную деятельность на территории Ставропольского края по оч
ной форме обучения по образовательным программам среднего профессио
нального образования, имеющим государственную аккредитацию, соответ
ствующим приоритетным направлениям модернизации и технологического
развития экономики Российской Федерации:

2

2.1. В подпункте «1» пункта 3 слова «образования и науки» заменить
словом «просвещения».

2.2. В пункте 14 слова «образования и науки» заменить словом «про
свещения».